
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2024-00828908- -UNC-ME#FCC

 
VISTO
El EX-2024-00828908- -UNC-ME#FCC en el cual el Consejo Directivo del Instituto de Estudios en Comunicación, Expresión y
Tecnologías (IECET) solicita el Aval Institucional para la “Red Iberoamericana de Investigación en Comunicación/Cultura:
escenarios sociales y memorias en conflicto” (RIICCEM).

Y CONSIDERANDO:

Que la “Red Iberoamericana de Investigación en Comunicación/Cultura: escenarios sociales y memorias en conflicto”
(RIICCEM) tiene como finalidad la promoción de un espacio de diálogo y cooperación internacional entre investigadores/as
afines al campo de los estudios de la comunicación.

Que la Red cuenta con la adhesión de docentes e investigadores/as de Universidades de diferentes países de Latinoamérica y de
Europa.

Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E:

Artículo 1º: Otórgase Aval Institucional a la “Red Iberoamericana de Investigación en Comunicación/Cultura: escenarios
sociales y memorias en conflicto” (RIICCEM) solicitado por el Consejo Directivo del Instituto de Estudios en Comunicación,
Expresión y Tecnologías (IECET).

Artículo 2º: Protocolícese, notifíquese a las personas interesadas. Oportunamente, archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO A LOS VEINTIOCHO DÍAS DEL
MES DE OCTUBRE DE DOS MIL VEINTICUATRO.




	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 4 de Noviembre de 2024
	numero_documento: RHCD-2024-143-E-UNC-DEC#FCC
		2024-11-04T18:55:20-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: OMAR E. BARBERIS
	cargo_0: Secretario de Consejo
	reparticion_0: Honorable Consejo Directivo Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-11-04T19:38:23-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mariela Lucrecia Parisi
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-11-04T19:38:25-0300
	GDE UNC




